

מתי בפעם האחרונה שיר זין



לקוחה אחת אמרה לי: אני אוהבת את בעלי לעתיד בגלל מה שהוא, אבל הוא לא היה מה שהוא בלי הכסף שלו



צילום: אפרת אשל

"גירושים מביאים לי פרנסה, אבל זה צריך להיות המוצא האחרון"

עורך הדין בני דון יחיא מוציא ספר חדש, מנסה לבלות כמה שיותר זמן איכות עם ילדיו וחולם על כניסה לפוליטיקה

מתי בפעם האחרונה גילשת ברשות הבריתיות?
 "היום, ממש לפני שהגעתי לכאן. אנשים מתייעצים איתי בפייסבוק, מצפים להרכיב בעת משבר, למילה מעוררת, וגם לסתם התכתבות חברתיות. בדרך כלל, הפייסבוק הוא אנטייתוה לתרבות הטוקבקים האלימה. ברובו הוא שופע ידירות ואכפתיות, וזו גדולתו."

מתי בפעם האחרונה הפסדת במשפט?
 "לא נעים לומר, אבל בדרך כלל אני זוכה. לא נחמד להפסיד, אך זה תמיד בגלל השופט, לא בגללי. הניסיון עושה את שלו, וכמעט תמיד אני יודע לאילו תרחיש לצפות במהלך המשפט. ואת יודעת מה אמר עורך הדין ללקוחה לאחר שהפסיד במשפט? אם לא תשלם לי, אז גם לערוער לא אתכונן."

מתי בפעם האחרונה התגרשת?
 "לפני תשע שנים. למרות הרעה בצניבור שעורכי הדין נהנים מכל מקרה של גירושים המביא להם פרנסה, אני סבור שזה צריך להיות המוצא האחרון, ורק לאחר מאמצים רבים להימנע מפירוק המשפחה. במקום להיפטר מכן הוגו ולהישאר עם הבעיות, עדיף להיפטר מהבעיות בעזרת בן הזוג."

מתי בפעם האחרונה צפית בביאליטי?
 "אני לא זקוק לטלוויזיה בשביל זה. כל מפגש עם בני זוג במשרדי הוא תוכנית ריאליטי."

מתי בפעם האחרונה רצית להתנקם במישהו?
 "החדש, ולא מעט פעמים בחופש הגדול, כשטיפלתי בתיקים שבהם ניסה הורה אחד למנוע מהגורש שלו לבלות עם הילדים. קשה לחדש לי בגילוי שגנה נוקפנות, ובכל זאת התגובה הרגשית המיידית היא רצון להתנקם בהורה הזקן והמרשע. נקמה היא חוש צדק שהקצין, היא שאיפה אנושית לאון עולה."

מתי בפעם האחרונה בישלת ארוחה נדירה?
 "מומן. אחרי גירושי החלטתי ללמוד לבשל. אמרו לי שזו הדרך ליצירת קשרים, להידוק היחסים עם הילדים כשהם באים לסופ'שים ובכלל שיש בכך הגנת יצירה. אז השקעתי זמן נמשיך לשוקולד מריה רצוי עם גניעת

מתי בפעם האחרונה ביקרת את חשבון העו"ש שלך?
 "במאה שעברה. לא סובל את העיסוק הזה, וכל עוד הבנק לא מתקשר לברוק אותי, אין לי סיבה לברוק אותו. מתחילת עבודתי למרתי הרבה על כסף ועשייתו, מפני שאין כמעט תיק גירושים שהכסף לא מגיע אותנו. לקוחה אחת, שהכנתי לה פעם הסכם קדם-גישושים נדיב, אמרה לי: 'אני אוהבת את בעלי לעתיד לא בגלל הכסף, אלא בגלל מה שהוא. אבל הוא לא היה מה שהוא בלי הכסף שלו'."

מתי בפעם האחרונה בילית עם הילדים שלך?
 "בשבוע שעבר. למרות עומס מטורף של עבודה, אני מפנה זמן להיפגש איתם. אני מצטער שלא התפנית אליהם מספיק בילדותם. אני מזדהה עם האמירה שכתוב לא משנה כמה נשימות אדם נושם, אלא כמה רגעים עצרו לו את הנשימה. ומרבת הרגעים האלה קשורים לילדים. המושג עונג שבת הומצא כדי לתאר את השבתות שאני אצלם או שהם אצלי, בעיקר מאז גירושי."

מתי בפעם האחרונה קראת ספר?
 "אני בדיקה קבועה: לקרוא ספרים או לכתוב ספרים. בחופשה האחרונה שלי בחו"ל הייתי בתאילנד וקראתי בשנית את הספר 'טוב ויפה, ג'יבס של פ.ג.' וורהאוס, אחד הספרים ההומוריסטיים הגדולים. אני נוטה לקרוא ספרים שמעלים כל הזמן חיוך על פניו. וקראתי בחופשה גם את ספרו האחרון של איאן מקיואן, 'על חוף צ'זל', סיפור מרתק על אהבה וקריסתה מאת הסופר האהוב עלי."

מתי בפעם האחרונה עשית דיאטה?
 "לא בדיוק יודע מה זה. אצלי פחמימות עם חלבונים לעולם לא מתגרשים. אני נמשך לשוקולד מריה רצוי עם גניעת

מתי בפעם האחרונה היית בטיפול פשוט?
 "אני הייתי מעורר, וחבל. אני יודע שצריך להתייחס לכך לפחות כמו לטיפול 10,000 לרכב. אבל אין כמעט תיק שאינו מעין טיפול פסיכולוגי, כי הלקוחות מצפים מעורך הדין שלהם שיתפקד גם כפסיכולוג. זה הדרי ומבורך: תהליך כזה גורם לי בהכרח לגבור בנפש שלי, מעין תהליך לטיפול פסיכולוגי. אני רואה בזמן אמת מה מניע את המהלכים של בני הזוג הניצים, את הלך המחשבה שלהם, וכמו באוטומט אני נסחף לברוק חלק מהרפאים ומהמניעים הרווחים בתוכי."

מתי בפעם האחרונה דיברת עם אמא שלך?
 "לפני שבוע, במפגש שלי על זוגיות. אין מופע שאני לא מדמה בליבי שאמי, שולכה לעולמה לפני תשע שנים, יושבת בשורה הראשונה וצוחקת עם כולם, במיוחד כשאני מסתלבט עליה."

מתי בפעם האחרונה התמכרת לסרט טלוויזיוני?
 "אני אוהב סדרות כמו 'הטובות לקרב', הצאצאים של 'האישה הטובה'. שתי הסדרות האלו על העולם המשפט, ולכן מדוברות אלי. כל פרק צר יחסית, והן לא אוכלות לי את הראש."

מתי בפעם האחרונה דיברת עם שפה חדשה?
 "בתיכון, למדתי אנגלית וערבית. הערבית לצערי לא נשארה. כן נשארה בדיחה של המורה הימני: אופטימיסט מלמד את הילדים שלו אנגלית, פסימיסט מלמד אותם ערבית, וריאליסט מלמד אותם לשחות. לא זוכר שצחקנו. כרעע אין סיכוי שאתפנה ללמוד חדשה. גם לא שפת מחשב או אמצעי דיגיטלי אחר, למרות שאת זה הייתי שמח לעשות."

מתי בפעם האחרונה חזרת לבית ילדותך?
 "לפני כמה חודשים. הרירה נמצאת ב'בית העיתונאים' ברחוב הפלמ"ח בשכונת יד אליהו בתל אביב. אחותי רוני ואני גרנו מוקפים בעיתונאים, ובביתנו התרחשו כמה מהמפגשים הסוערים בין הקורדיים – יגאל לב, טומי לפיד, שלמה ניצן. מוכן שכל אחד הבין יותר מראש מהמטלה."

מתי בפעם האחרונה נהנת מלפני כמה חודשים. הרירה נמצאת ב'בית העיתונאים' ברחוב הפלמ"ח בשכונת יד אליהו בתל אביב. אחותי רוני ואני גרנו מוקפים בעיתונאים, ובביתנו התרחשו כמה מהמפגשים הסוערים בין הקורדיים – יגאל לב, טומי לפיד, שלמה ניצן. מוכן שכל אחד הבין יותר מראש מהמטלה."

מתי בפעם האחרונה ביקרת בתערוכה?
 "מדי יום אני מבקר בתערוכות של 500 נבובות חתן וכלה המתנוססת על מרפי הספרייה במשרדי. זהו אוסף שאני משקיף בו כבר 15 שנה, ויש לי התנאים וכלות מכל העולם ומחומרים שונים. לא פעם לקוחות דמעו כשהביטו בנוסטלגיה ברגע האושר של המוני הוגות שעל המדפים שלי."

מתי בפעם האחרונה נכשלת?
 "כל הזמן זה קורה. אצלי כישלון זה גם להוציא מן הפה מילה שלא היתה צריכה להיאמר, ואני מזדהה לגמרי עם מי שאמר 'המפתח לגן עדן עלי ארמות זה להשתחרר מהפחד'. בעיניי זה מוטו אדיה. גם בוגיות זה ככה, האומץ לדעת להישאר או לעזוב."

מתי בפעם האחרונה התאהבת?
 "זו שאלה שהתשובה המתבקשת עליה היא: 'לא מוכן לענות בלי עורך הדין שלי'. אבל אם אשכור את שירותי, לא אואל לעמוד בתעריף. אני מתקשה לענות על שאלה כה אישית. אוכל להסגיר רק שזה לא קרה לי כבר הרבה זמן. מטעם כלשהו, אולי מרוב עיסוקי באהבות ובשבר, אני נוכר עכשיו באמרה מתוקה-מיררה: 'האהבה היא האסון המקסים ביותר העשוי לקרות לנו'."

מתי בפעם האחרונה הלכת לרופא?
 "רופאים באים אלי, משום ששיעור הגירושים בקרב הרופאים גבוה, אולי משום שהם רואים כל הזמן עיניים מעריצות בבתי החולים. הם קצת חצי אלוהים. המפתח להצלחה בחיים הוא אינטליגנציה רגשית – והאינטליגנציה שלהם באה לפעמים על חשבון אינטליגנציה רגשית, שחסרה להם – אז הם פחות אכפתיים להשאיר פצועה כשטח. בגדול אני סבור שלא כדאי להיבדק יותר מדי או להתייעץ עם רופאים, כי הם תמיד ימצאו איזו דליפה, כמו מכונת במוסק."

*** בני דון יחיא**
 בן 61. נולד בתל אביב ומתגורר בגבעתי שמואל גרוש ואב לחמישה. עורך דין לדיני משפחה וירושה. חיבר עשרה ספרים, מרצה ומעביר סדנאות על זוגיות, מודעות אישית והומור כדרך חיים, ומעלה את המופעים "טובים השניים" ו"צחוק הגורל". ספרו החדש, "הרי את מחודשת להי", יצא בהוצאת זמורה ביתן

מתי בפעם הראשונה היית לילית לפוליטיקה?
 "אני חושב על זה כבר כמה שנים. לא אושב אם אקבל הצעה מתאימה. אני עוסק עשרות שנים ביישום סכסוכים בין בני זוג, והודיע והניסיון יעורר לי אם אעבור לעולם הפוליטי. המוטו שלמדתי הוא שכל סכסוך פתיר – תלוי במהיה יותר מדי פוליטיקאים מנסים להבליט את עצמם על ידי הרחבת משבירים או יצירתם. צריך פוליטיקאים מהזן שיועד לפתור משברים ופחות מאלה שיוצרים אותם."